MUNICÍPIO DE CATANDUVAS – ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO SELETIVO N. 001/2016
Rua Felipe Schmidt, nº. 1435, Centro, 89670-000, Catanduvas, SC

Fone: (49) 3525-1123 – www.catanduvas.sc.gov.br

1

2º. EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 003/2016

A Prefeita Municipal de Catanduvas, Estado de Santa Catarina, Senhora Gisa Aparecida
Giacomin, no uso de suas atribuições, de acordo com os itens 10.12 e 10.16 do Edital nº 003/2016, ADITA
o Edital, nos seguintes termos:

6.2 Da prova prática

6.2.5.1.1 Os candidatos ao cargo de Motorista de Ônibus devem apresentar no momento da prova
prática, certificado homologado pelo DETRAN para transporte escolar, com carga horária de 50
(cinquenta) horas se for iniciante e 16 (dezesseis) horas se for curso atualizado.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Catanduvas, SC, 19 de fevereiro de 2016.

Gisa Aparecida Giacomin

Prefeita Municipal